15-02-2024 05:26:02

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Auxiliar de Serviço de Educação Básica (ASB) é responsável pela inspeção dos alunos, por supervisionar
os horários de entrada, intervalo e saída e comunicar à diretoria da escola eventuais acontecimentos do dia-a-dia dos
alunos e professores e pela alimentação dos alunos. Nesse patamar, ganha especial atenção a atuação deste
profissional, que, muitas vezes esquecidos, assumem um papel fundamental na colaboração dos processos educativos.
Assim, esta homenagem, reconhece o papel e a importância deste profissional, que é peça fundamental no
funcionamento das unidades de ensino.

Moção de Aplauso aos Auxiliares de Serviços de Educação Básica do Estado de Minas Gerais (ASB), a se
realizar no dia 01/12/2017, das 19h às 22h.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-10-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10448/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total